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8.2 Lokalna Strategia Rozwoju 

 

LSR stanowi podstawę do realizacji instrumentu RLKS. Jest wyznacznikiem przyjętych przez 
LGD kierunków planowanych działań przyczyniających się do realizacji celów LSR,  
a określonych w wyniku przeprowadzonej analizy sytuacji społeczno-gospodarczej oraz na 
podstawie wniosków płynących od mieszkańców danego obszaru podczas powstawania LSR 
oraz z uwzględnieniem założeń SRW i RPO WK-P. 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1303/2013 oraz ustawy RLKS, lokalna strategia 
rozwoju musi zawierać przynajmniej następujące elementy:  

 określenie obszaru i ludności objętych strategią; 

 analizę potrzeb i potencjału obszaru w zakresie rozwoju, w tym analizę mocnych  
i słabych stron, szans i zagrożeń; 

 opis strategii i jej celów, opis zintegrowanego i innowacyjnego charakteru strategii oraz 
hierarchię celów, w tym wartości docelowe dotyczące produktów lub rezultatów. W 
odniesieniu do rezultatów wartości docelowe mogą być ujęte ilościowo lub 
jakościowo. Strategia jest spójna z odpowiednimi programami wszystkich właściwych 
zaangażowanych EFSI; 

 opis procesu zaangażowania społeczności w opracowanie strategii; 

 plan działania wskazujący, w jaki sposób cele przekładają się na działania;  

 plan komunikacji z lokalną społecznością; 

 opis rozwiązań w zakresie zarządzania i monitorowania strategii wykazujący potencjał 
lokalnej grupy działania do realizacji strategii oraz opis szczegółowych rozwiązań 
dotyczących ewaluacji;  

 plan finansowy strategii, w tym planowaną alokację każdego z właściwych EFSI. 

Szczegółowe informacje dotyczące opracowania LSR zawiera Poradnik dla lokalnych grup 
działania w zakresie opracowania lokalnych strategii rozwoju na lata 2014-2020, 
przygotowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.8  

Do LSR nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 oraz z 2015 r. poz. 349). 
 

8.3 Lokalna Strategia Rozwoju a SRW, RPO WK-P, strategie ORSG/OSI/ZIT  

i programy rewitalizacji 

 
LSR a SRW 
Na etapie oceny LSR, badana będzie jej zgodność i korzystny wpływ na realizację Strategii 
rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 – Plan modernizacji 2020. 
Niezbędnym jest zatem, aby LSR wpisywał się we wskazane w SRW cele strategiczne  
i kierunki działań. W szczególności ważne są priorytety: nowoczesne społeczeństwo oraz 
modernizacja przestrzeni wsi i miast. Największe bowiem znaczenie przy realizacji 
                                                           

8 Poradnik dla lokalnych grup działania w zakresie opracowania lokalnych strategii rozwoju na lata 2014-2020. 
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